[image: ProfLogo]Профсоюз работников народного образования и науки
Российской Федерации
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Новосибирская областная организация
ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10 апреля  2014г.		                  г. Новосибирск	                     №27

Об участии в  первомайской акции
Профсоюза в 2014 году

            В соответствии с Постановлениями  Исполнительного комитета ФНПР от 19.02.2014 г. № 1-4 «О проведении первомайской акции профсоюзов в 2014 году», Президиума ОО Федерации Профсоюзов Новосибирской области от 20.03.2014г. № 29-1«О первомайской акции профсоюзов в 2014 году» и письма Центрального Совета Профсоюза работников народного образования и науки РФ от 31.03.2014 г. «О проведении первомайской акции профсоюзов в 2014 году»,
ПРЕЗИДИУМ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Областному комитету Профсоюза:
1.1.Обеспечить оказание практической помощи территориальным (местным) организациям Профсоюза в подготовке и проведению первомайской акции под девизом: «Достойный труд – справедливая зарплата».
         1.2. Разместить    на сайте обкома Профсоюза информацию о проведении  первомайской акции  профсоюзов в 2014 году, постановления  Исполнительного комитета ФНПР от 19.02.2014 г. № 1-4 «О проведении первомайской акции профсоюзов в 2014 году», Президиума ОО Федерации Профсоюзов Новосибирской области от 20.03.2014г. № 29-1«О первомайской акции профсоюзов в 2014 году» и письма Центрального Совета Профсоюза работников народного образования и науки РФ от 31.03.2014 г. «О проведении первомайской акции профсоюзов в 2014 году»  и данное постановление.
	1.3. Провести организаторскую работу по участию представителей территориальных (местных) организаций Профсоюза в митинге на площади Ленина в городе Новосибирске  1 мая 2014 года

2.Председателям территориальных (местных) организаций Профсоюза:

2.1. Принять постановление выборного органа профсоюзной организации по участию в первомайской акции профсоюзов  в 2014 году.
 2.2.Провести организаторскую работу в первичных организациях по  подготовке и проведению первомайской акции в форме шествий и митингов под девизом: «Достойный труд – справедливая зарплата».
2.3. Принять участие  1 мая 2014 года в митингах совместно с региональными органами государственной власти под девизом «Достойный труд – справедливая зарплата».
  2.3.Принять за основу при подготовке и проведении акции лозунги, рекомендуемые Исполкомом ФНПР, выдвинуть дополнительные лозунги, исходя из ситуации в отрасли, с учетом требований членов Профсоюз.
2.4.  Представить в областной комитет Профсоюза информацию
об итогах участия в первомайской акции   не позднее 7 мая 2014 года  по форме:
-количество участников акции;
-% от общего числа участников акции;
-форма проведения акции в территории;
-дополнительная информация.
Информацию  направить в обком профсоюза по электронной почте gulsina.kaeshkina@yandex.ru     или по тел. 8(383) 221-39-62, сот.тел. 8-913-382-1-381 (заведующая отделом по оргмассовой работе и связи с первичными организациями Каешкина Гульсина Гусмановна)
3. Подвести итоги участия  областной  организации Профсоюза в первомайской акции  8 мая 2014 года,  о результатах проинформировать ЦС Профсоюза и ФП НСО.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом по оргмассовой работе и связи с первичными организациями Г.Г. Каешкину.

Председатель областной
организации Профсоюза				                    	С.Г.Сутягина

image1.jpeg